



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 6 ноября 2021 г. № 3139-р

МОСКВА

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу некоммерческого лизинга наземного пассажирского и морского транспорта на территориях Республики Крым и г. Севастополя, утвержденную распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2014 г. № 2788-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 3, ст. 598; 2017, № 25, ст. 3703; 2018, № 24, ст. 3593; 2019, № 26, ст. 3517; 2020, № 34, ст. 5537; 2021, № 8, ст. 1443).

2. Абзацы второй, третий, восьмой - одиннадцатый подпункта "в" и абзацы седьмой, восьмой, десятый и одиннадцатый подпункта "и" пункта 2 изменений, которые вносятся в распоряжение Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2014 г. № 2788-р, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2020 г. № 2121-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 34, ст. 5537), признать утратившими силу.

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 6 ноября 2021 г. № 3139-р

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в программу некоммерческого лизинга
наземного пассажирского и морского транспорта
на территориях Республики Крым и г. Севастополя**

1. В паспорте:

а) в позиции, касающейся цели и задач Программы, слово "(автомобильно-пассажирского)" исключить;

б) в позиции, касающейся важнейших целевых индикаторов и показателей Программы:

в абзаце втором цифры "330" заменить цифрами "329";

в абзаце четвертом:

слово "(автомобильно-пассажирских)" исключить;

цифры "38" заменить цифрами "36";

в) в позиции, касающейся объема и источников финансирования Программы:

в абзаце первом цифры "11094,66" заменить цифрами "11059,15";

в абзаце третьем цифры "6150,26" заменить цифрами "6114,75";

г) в абзаце девятом позиции, касающейся ожидаемых конечных результатов реализации Программы и показателей ее социально-экономической эффективности, цифры "11094,66" заменить цифрами "11059,15".

2. В разделе I:

а) абзац пятый подраздела 1 признать утратившим силу;

б) в подразделе 2:

в абзаце третьем слово "(автомобильно-пассажирского)" исключить;

абзацы четырнадцатый - шестнадцатый признать утратившими силу;

в) в абзаце втором подраздела 3 слово "(автомобильно-пассажирского)" исключить;

г) в подразделе 4:

в абзаце первом цифры "924" заменить цифрами "923";

в абзаце пятом:

слово "(автомобильно-пассажирских)" исключить;

цифру "6" заменить цифрой "5".

3. В абзацах четвертом и одиннадцатом подраздела 1 раздела II слово "(автомобильно-пассажирского)" исключить.

4. В разделе III:

а) в абзаце пятом слово "(автомобильно-пассажирские)" исключить;

б) в абзаце девятом слово "(автомобильно-пассажирского)" исключить;

в) абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

"Финансирование Программы за счет средств федерального бюджета предусмотрено в рамках федеральной целевой программы "Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2025 года", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 11 августа 2014 г. № 790 "Об утверждении федеральной целевой программы "Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2025 года";

г) в абзаце двадцать шестом цифры "6150,26" заменить цифрами "6114,75".

5. В разделе IV:

а) в абзаце первом цифры "6150,26" заменить цифрами "6114,75";

б) в абзаце втором цифры "11094,66" заменить цифрами "11059,15";

в) в абзаце четвертом цифры "6150,26" заменить цифрами "6114,75";

г) в абзаце пятом цифры "6150,26" заменить цифрами "6114,75".

6. В разделе VI:

а) в абзаце втором:

цифру "6" заменить цифрой "5";

слово "(автомобильно-пассажирских)" исключить;

б) в абзаце десятом слово "(автомобильно-пассажирских)" исключить;

в) в абзаце четырнадцатом цифры "11094,66" заменить цифрами "11059,15".

7. Приложение № 1 к указанной Программе изложить в следующей редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к программе некоммерческого
лизинга наземного пассажирского
и морского транспорта на территориях
Республики Крым и г. Севастополя
(в редакции распоряжения
Правительства Российской Федерации
от 6 ноября 2021 г. № 3139-р)

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ

программы некоммерческого лизинга наземного пассажирского и
морского транспорта на территориях Республики Крым и г. Севастополя

Наименование целевых индикаторов и показателей	Единица измерения	2015 - 2021 годы	В том числе				
			2015 - 2017 годы	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
Количество техники, подлежащей приобретению в соответствии с потребностью органов исполнительной власти и транспортных организаций Республики Крым и г. Севастополя в рамках ресурсного обеспечения Программы, по заключенным договорам на поставку техники - всего	единиц	923	594	200	129	-	-
в том числе:							
автобусы	единиц	552	255	200	97	-	-

Наименование целевых индикаторов и показателей	Единица измерения	2015 - 2021 годы	В том числе				
			2015 - 2017 годы	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
троллейбусы	единиц	366	339	-	27	-	-
морские пассажирские суда	единиц	5	-	-	5	-	-
Замещение в парках транспортных организаций изношенной пассажирской техники, определенной к выбытию, по заключенным договорам на поставку техники - всего	процентов	23	23	23	23	23	23
в том числе:							
автобусы	процентов	-	-	-	-	-	-
троллейбусы	процентов	100	100	-	-	-	-
морские пассажирские суда	процентов	36	-	-	36	-	-
Прирост объема парка пассажирской техники транспортных организаций (по отношению к показателям 2015 года) по заключенным договорам на поставку техники - всего	процентов	35	19	29	35	35	-
в том числе:							
автобусы	процентов	35	16	29	35	35	-
троллейбусы	процентов	39	32	32	39	-	-
морские пассажирские суда	процентов	-	-	-	-	-	-

8. В приложении № 2 к указанной Программе:

а) в пункте 1 слово "(автомобильно-пассажирского)" исключить;

б) в пункте 2:

в абзаце третьем слово "(автомобильно-пассажирского)" исключить;

в абзаце четвертом цифры "1969" заменить цифрами "1967";

абзац девятый признать утратившим силу;

в абзаце десятом цифры "929" заменить цифрами "927";

абзац тринадцатый признать утратившим силу;

в) в абзаце первом пункта 4 и абзаце первом пункта 5 слово "(автомобильно-пассажирского)" исключить;

г) в пункте 7:

в абзаце первом цифры "924" заменить цифрами "923";

в абзаце пятом слово "(автомобильно-пассажирских)" исключить;

цифру "6" заменить цифрой "5".

9. Приложение № 3 к указанной Программе изложить в следующей редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к программе некоммерческого
лизинга наземного пассажирского
и морского транспорта на территориях
Республики Крым и г. Севастополя
(в редакции распоряжения
Правительства Российской Федерации
от 6 ноября 2021 г. № 3139-р)

ЗАКОНТРАКТОВАННЫЕ РАСХОДЫ

на реализацию программы некоммерческого лизинга наземного пассажирского и морского транспорта
на территориях Республики Крым и г. Севастополя

(млн. рублей)

	2015 - 2021 годы	В том числе				
		2015 - 2017 годы	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
Всего по Программе	11059,15	5200,61	1752,13	4105,41	-	-
в том числе:						
федеральный бюджет	4944,4	4568,8	375,6	-	-	-
внебюджетные источники*	6114,75	632,81	1376,53	4105,41	-	-

* Размер средств внебюджетных источников приведен в соответствии с заключенными договорами на поставку техники."